
 
 

Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO č. 178/2023/597 

na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Rekonstrukce chodeb obj. A – klimatizace – opakované řízení“ 
 

podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník) 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:              Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:               
zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 
ke smluvnímu jednání oprávnění: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity 

v Brně 
 Ing. Martin Veselý, kvestor  
ve věcech technických: , investiční referent stavebního 

oddělení,  
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
Zhotovitel:     DCI Czech a.s.  

Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10  
IČO:      04501624 
DIČ:      CZ04501624  
bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s.  
číslo účtu:       
zapsán: v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, sekce B, oddíl 21039  
zastoupena:     Vítem Voláčkem, předsedou představenstva  

Petrem Kysučanem, místopředsedou představenstva 
Jiřím Poláčkem, členem představenstva  

ve věcech běžného plnění smlouvy:   
  

ve věcech technických:   

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 
strany“) 



 
 

Stránka 2 z 4 

  
I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 20. 11. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo 
č. 178/2023/597 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla, kterým se mj. 
rozumí provedení stavebních prací v rozsahu projektové dokumentace pro provádění 
stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kterými dojde k 
instalaci nových klimatizací ve vybraných prostorách budovy A v areálu Mendelovy 
univerzity v Brně-Černá Pole. Jedná se především o místnosti v nadzemních podlažích s 
orientací fasády na jihovýchod a jihozápad, místnosti s největšími tepelnými zisky. 
Distribuci chladu budou zajišťovat vnitřní nástěnné klimatizační jednotky, v některých 
případech nástropní jednotky umístěné v podhledu. Venkovní jednotky budou umístěny 
na dvou místech v areálu univerzity, a to na trafostanici u objektu A, a v místě již 
stávajících jednotek umístěných na terénu u západního křídla objektu. Stávající vnitřní 
klimatizační jednotky budou odstraněny a nahrazeny novými podle podmínek této 
smlouvy a zadávacích podmínek Veřejné zakázky, v jejímž rámci je tato smlouva o dílo 
uzavírána. Účelem je zlepšení úrovně teplotní pohody a snížení tepelné zátěže ve 
vybraných prostorách budovy A v areálu zadavatele, aby bylo vyhovělo hygienickým a 
technologickým požadavkům včetně zajištění kontroly nad spotřebovanou energií v rámci 
energetického managementu. 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě s níže 
uvedeným odůvodněním.  

II. Předmět dodatku 
1. Tímto dodatkem je dále deklarována změna osoby člena týmu – Stavbyvedoucího, 

uvedeného v příloze č. 3 smlouvy, která byla provedena v souladu s článkem 14 odst. 
14.7. smlouvy.  

Původní znění: 

Stavbyvedoucí:       
 
Nové znění:  
Stavbyvedoucí:      
 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá Smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. 



Stránka 3 z 4 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

5. Přílohy dodatku:

Aktualizovaná příloha č. 3 - Seznam členů realizačního týmu

za Objednatele za Zhotovitele: 

V Brně   V  Brně 

………………………………………             
28.2.2024

……………………………………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš  Petr Kysučan 
rektor  místopředseda představenstva 

………………………………………  ………………………………………  

Ing. Martin Veselý Ing. Petr Poláček 
Kvestor člen předsatvenstva 



 
 

Stránka 4 z 4 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo  

SEZNAM ČLENŮ TÝMU – ve znění Dodatku č. 1 

Stavbyvedoucí:       

 Telefon:       DOPLNIT 

 E-mail:       DOPLNIT 

 

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:  

Zástupce Objednatele ve věcech technických:  

  

  

Technický dozor investora (dále jen „TDS“): IDEALBAU, s.r.o.,   

  

Autorský dozor (dále jen „AD“):   

 

Provozovatel: (dále jen „Provozovatel“) bude Zhotoviteli sděleno nejpozději před předáním a  

převzetím Staveniště, 


	SMLOUVY O DÍLO č. 178/2023/597



